
 diário oficial Nº 34.768  127 Quarta-feira, 17 DE NOVEMBRO DE 2021

Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-39 - O.S. Terceiros - P. Jurídica - R$ 1.500,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada até o dia 20/12/2021, 
devido ao encerramento do exercício financeiro.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 BELÉM, 16 de novembro de 2021.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO
PORTARIA Nº 4027/2021-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E:
CONCEDER a CRISPIM RIBEIRO DE ALMEIDA FILHO, AUXILIAR DE ADMI-
NISTRAÇÃO, Matrícula n.º 999.1275, lotado na Divisão de Patrimônio, a 
importância de R$ 5.000,00 (cinco mil reais), para ocorrer com despesas 
de Pronto Pagamento, período de aplicação 11/11/2021 até 17/12/2021, 
conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.122.1494.8760
Governança e Gestão
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 - Material de Consumo - R$ 2.500,00
3390-39 - O.S. Terceiros - P. Jurídica - R$ 2.500,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada até o dia 20/12/2021, 
devido ao encerramento do exercício financeiro
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 BELÉM, 16 de novembro de 2021.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO
PORTARIA Nº 4028/2021-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E:
CONCEDER a BRIANNE SILVA BRITO, AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO, 
Matrícula n.º 999.2147, lotada na Promotoria de Justiça de São Geraldo 
do Araguaia, a importância de R$ 800,00 (oitocentos reais), para ocorrer 
com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 11/11/2021 até 
30/11/2021, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-36 - O.S. Terceiros - P. Física R$ 800,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada até o dia 30/11/2021.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 BELÉM, 16 de novembro de 2021.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO
PORTARIA Nº 4029/2021-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E:
CONCEDER a JANIO VIANA GAMA, AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO, Ma-
trícula n.º 999.1392, lotado na Promotoria de Justiça de Redenção, a im-
portância de R$ 770,00 (setecentos e setenta reais), para ocorrer com 
despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 8/11/2021 até 
30/11/2021, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-36 - O.S. Terceiros - P. Física R$ 770,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada até o dia 30/11/2021.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 BELÉM, 16 de novembro de 2021.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO

Protocolo: 729269

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 0561/2021-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12/01/2018, publicada no D.O.E. de 15/01/2018,
R E S O L V E:
SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias de servidores do Minis-
tério Público do Estado do Pará, conforme quadro:

PROTOCOLO NOME EXERCÍCIO PERÍODO A CONTAR 
DE

DIAS
RESTANTES

50882/2019 ALZIRA PINTO 
FREITAS 2016/2017 18/11 a 

17/12/2019 03/12/2019 15

48874/2019 AMANDA SOUZA 
LOPES 2018/2019 11/11 a 

01/12/2019 18/11/2019 14

41595/2019 ALANA SANTANA 
SOUZA 2018/2019 21/08 a 

19/09/2019 09/09/2019 11

41479/2019 ANA MARIA HELFER 2018/2019 26/08 a 
24/09/2019 10/09/2019 15

50473/2019 ANGELA MARIA DOS 
SANTOS QUADROS 2017 20/11 a 

19/12/2019 02/12/2019 18

2575/2019 ARIANNE BRITO CAL 
ATHIAS 2017/2018 07 a 

26/01/2019 17/01/2019 10

49599/2019 BARBARA VEIGA 
FERREIRA ROSA 2018/2019 19/11 a 

06/12/2019 25/11/2019 12

41619/2019 BRENDA PRAZERES DE 
CAMPOS RAMOS 2017/2018 02 a 

18/09/2019 10/09/2019 9

42208/2019 CELINA QUEIROZ 
CAMPOS BRANDAO 2018/2019 26/08 a 

24/09/2019 17/09/2019 8

50288/2019 CLAYTON ANDRADE 
DIAS 2018/2019 09/11 a 

10/12/2019 29/11/2019 12

49355/2019 COSME LOBATO 
CORDEIRO 2017/2018 18/11 a 

17/12/2019 20/11/2019 28

39801/2019 DEISE MARIA ANDRA-
DE VIANA LINDOLFO 2018/2019 20/08 a 

18/09/2019 30/08/2019 20

49628/2019 DIEGO AUGUSTO 
SILVA DOS REIS 2018/2019 20/11 a 

19/12/2019 25/11/2019 25

42459/2019 ELIZABETH SANTOS 
LIMA BEMERGUY 2018/2019 25/09 a 

24/10/2018 25/09/2019 30

41900/2019 ERIK LUIZ DE NUNES 
VALENTE 2018/2019 02/09 a 

01/10/2019 16/09/2019 9

42454/2019 EURIDICE DE OLIVEI-
RA BRANDAO 2016/2017 19/09 a 

02/10/2019 19/09/2019 14

50371/2019 KARINA SOUZA 
FRANCES 2018/2019 11/11 a 

10/12/2019 29/11/2019 12

49520/2019 JEAN MATIAS AVIZ 
ALVAREZ 2018/2019 11 a 

30/11/2019 22/11/2019 9

40514/2019 JOAO DINIZ DE 
SOUZA 2018/2019 05/08 a 

03/2019 27/08/2019 8

50289/2019 JOSE MARCO ANTONIO 
CARDOSO MILEO 2018/2019 12/11 a 

03122019 29/11/2019 5

40989/2019 JOSE RENAN PIRES DE 
FREITAS 2018/2019 19/08 a 

17/09/2019 09/09/2019 9

42178/2019 HENRIQUE TEIXEIRA 
DA SILVA JUNIOR 2018/2019 02/09 a 

01/10/2019 16/09/2019 16

41055/2019 LEOVEGILDO MORAES 
FRANCA 2018/2019 19/08 a 

17/09/2019 09/09/2019 9

42409/2019 LUCAS PAMPLONA 
PAOLELLI 2018/2019 10/09 a 

09/10/2019 18/09/2019 22

42285/2019
LUCIANA DO VALE 
CARDOSO DOS 

SANTOS
2018/2019 01 a 

30/09/2019 16/09/2019 15

50538/2019
MARCO AURELIO DE 

NAZARETH CARVALHO 
DE LIMA

2018/2019 25/11 a 
24/12/2019 03/12/2019 22

49586/2018 MARCOS ARNON DIAS 
DA SILVA 2018/2019 04/11 a 

03/12/2019 25/11/2019 3

42438/2019 MAURO CAVALCANTI 
SIMAO LUIZ 2018/2019 09 a 

28/09/2019 19/09/2019 10

50436/2019 MICHELE DE PAULA 
MACIEL TEIXEIRA 2018/2019 18/11 a 

02/12/2019 28/11/2019 5

50651/2019
MILENA DE NAZARE 

PANTOJA CARVALHO 
BENTES

2018/2019 25/11 a 
13/12/2019 03/12/2019 11

51088/2019 OZILEA SOUZA 
COSTA 2018/2019 27/11 a 

15/12/2019 06/12/2019 10

41473/2019 PATRICK DANTAS 
LIMA 2018/2019 19/08 a 

17/09/2019 03/09/2019 15

39876/2019 ROSANA RIBEIRO 
LUIZ 2018/2019 02/09 a 

01/10/2019 02/09/2019 30

51459/2019 ROSILDA PACHECO 
E SILVA 2018/2019 25/11 a 

24/12/2019 10/12/2019 15

51173/2019 SILVIA REGINA LEAO 
DE OLIVEIRA 2018/2019 05/11 a 

04/12/2019 28/11/2019 7

37288/2019 THADEU MARIANO 
MENEZES DE ABREU 2018/2019 16/08 a 

14/09/2019 16/08/2019 30

50527/2019 TELMA MARIA LOPES 
VILAS BOAS 2018/2019 27/11 a 

11/12/2019 02/12/2019 10

50279/2019 TERCIO CARDOSO 
MENEZES 2018/2019 02 a 

14/12/2019 02/12/2019 13

41361/2019 THANARA MUNIZ 
AGUIAR 2018/2019 26/08 a 

24/09/2019 10/09/2019 15

41926/2019 VILMARA THAYGLA 
MOY RIBEIRO 2018/2019 02/09 a 

01/10/2019 16/09/2019 16

39797/2019 WANDREA DA COSTA 
RANIERI 2018/2019 19/08 a 

17/09/2019 02/09/2019 16


